— 1 —

中国汽车技术研究中心有限公司标准化研究所

中汽技研标字〔2022〕103 号

关于召开第十三届电动汽车标准法规
国际研讨会的通知

各有关单位：

近年来，全球汽车电动化进程日益深入，“碳达峰、碳中和”

目标的提出也将进一步推动中国电动汽车产业快速发展，电动汽

车标准在支撑产业发展、促进双碳目标实现中的作用日益突出。

为加强电动汽车标准法规领域的深层交流，促进电动汽车产

业的健康发展，拓展国内外行业、企业间的交流与沟通，推进我

国电动汽车标准体系建设，在主管部门的支持下，全国汽车标准

化技术委员会电动车辆分技术委员会、中国汽车技术研究中心有

限公司标准化研究所定于 2022 年 11 月 24 日在南京市召开“第

十三届电动汽车标准法规国际研讨会”。现将会议相关事宜通知

如下：

— 2 —

一、会议内容

本次会议将围绕双碳背景下电动汽车发展的机遇与挑战、电

动汽车领域前沿技术动态、全球电动汽车标准法规进展、国内电

动汽车最新标准动向等内容进行深入探讨与交流。会议邀请了国

内电动汽车领域知名专家以及国际相关标准法规研究机构负责

人作专题演讲，具体日程安排见附件 1。

会议期间，由全国汽车标准化技术委员会电动车辆分技术委

员会编写完成的《中国电动汽车标准化工作路线图》（第三版）

也将发放。

二、会议安排

1. 会议时间

报到时间：2022 年 11 月 23 日 14:00-20:00

会议时间：2022 年 11 月 24 日 09:00-17:00

2. 会议地点

酒店名称：国际青年会议中心酒店 中华厅

酒店地址：南京市建邺区双闸街道邺城路 8 号

酒店及交通信息见附件 2。

三、会议注册

1. 为方便会议组织安排，请参会人员最晚于 2022 年 11 月

20 日前通过以下方式进行报名，并将姓名、证件照电子版发送

至会议联系人邮箱（liuzhichao@catarc.ac.cn），用以制作会

议出行证：

— 3 —

二维码报名 链接报名

http://cwp.catarc.org.cn/signup

entrance?id=1593240856674643970

2. 会议不收取会议费。

四、其他事宜

1. 参会代表请自行联系酒店确认订房类型，订房时请报会

议名称“第十三届电动汽车标准法规国际研讨会”。推荐入住酒

店：南京卓美亚酒店，联系方式：邱经理，18652023615，协议价

格请咨询酒店联系人。

2. 会议期间餐食统一安排，费用自理。

3. 所有人员需在会议开始前，于本人所在地或南京市完成

“三天三检”。进入会场时实行“亮码+测温”，健康码绿码且

体温正常方可进入。会务组将为每位参会代表免费提供口罩，会

议期间请保持科学佩戴。

4. 请随时关注本地区及南京市有关防疫的要求，配合相关

工作人员进行必要检查。中高风险地区人员不得参会。

5. 受疫情防控等不可抗力影响，会务组将对会议安排做出

必要临时性调整，并将及时通过微信公众号、邮件等方式进行通

知，请各参会代表注意关注相关信息。

— 4 —

五、会议联系人

曹冬冬   022-84379268   caodongdong@catarc.ac.cn

刘志超   022-84379296   liuzhichao@catarc.ac.cn

李金玉   022-84379277   lijinyu@catarc.ac.cn

通讯地址：天津市东丽区先锋东路 68 号，邮编：300300。

附件：1. 会议日程

2. 酒店及交通信息

中国汽车技术研究中心有限公司

标准化研究所

  2022 年 11 月 17 日

— 5 —

附件 1

第十三届电动汽车标准法规国际研讨会日程安排

时间 演讲人 单位

9:00-09:05 开幕

09:05-09:25 领导致辞

09:25-09:50 王芳 中国汽车技术研究中心有限公司首席科学家

09:50-10:15 李普明 襄阳达安汽车检测中心有限公司  总经理

10:15-10:40 徐兴无 国轩高科工程研究总院 副院长

10:40-10:55 茶歇

10:55-11:20 李鑫 江苏电投易充新能源科技有限公司 董事长

11:20-11:45 李立国
四川新能源汽车创新中心常务副总经理、中国电动重卡换

电产业促进联盟秘书长

11:45-12:10 于新瑞 奥动新能源汽车科技有限公司 研发副总裁

12:10-13:30 工作午餐

13:30-13:55 TBD TBD

13:55-14:20 刘瑾慧 广东济平新能源科技有限公司  董事长

14:20-14:55 王朝云 安徽明天氢能科技股份有限公司  董事长

14:55-15:10 茶歇

15:10-15:35 杨睿诚 苏州汇川联合动力系统有限公司 副总裁

15:35-16:00 李兆麟 清华大学计算机科学与技术系  教授

16:00-16:25 高桥 刚 丰田汽车公司  主査

16:25-16:50 刘桂彬 中国汽车技术研究中心有限公司 标准化研究院总工程师

16:50-17:00 会议总结

18:00 欢迎晚宴

— 6 —

附件 2

酒店及交通信息

一、酒店信息

国际青年会议中心酒店 中华厅（南京市建邺区双闸街道邺

城路 8 号）

二、交通信息

（一）机场（南京禄口国际机场）

1. 出租车：乘坐出租车约 40 分钟，价格 80 元左右。

2. 公交交通：从“南京禄口国际机场”，乘坐地铁 S1 号线

（机场线，南京南站方向），7 站后于南京南站换乘地铁 S3 号

— 7 —

线（宁和线，高家冲方向），11 站后于油坊桥站换乘地铁 2 号线

（经天路方向），1 站后于雨润大街站 3 号口出站，步行至会议

酒店，全程 110 分钟，费用 8 元。

（二）火车站（南京南站）：

1. 出租车：乘坐出租车约 16 分钟，价格 20 元左右。

2. 公交交通：从“南京南站”，乘坐地铁 S3 号线（宁和线，

高家冲方向），11 站后于油坊桥站换乘地铁 2 号线（经天路方

向），1 站后于雨润大街站 3 号口出站，步行至会议酒店，全程

50 分钟，费用 4 元。

（三）火车站（南京站）：

1. 出租车：乘坐出租车约 22 分钟，价格 30 元左右。

2. 公交交通：从“南京站”，乘坐地铁 1 号线（中国医药大

学方向），5 站后于新街口站换乘地铁 2 号线（鱼嘴方向），8 站

后于元通站 1 号口出站，步行至会议酒店，全程 55 分钟，费用

5 元。